COMISSÃO ESPECIAL PL 3960/2008

REQUERIMENTO DE SUGESTÃO A COMISSÃO ESPECIAL PL 3960/2008

(Deputados Odacir Zonta e Outros)

Requer a solicitação de encontros
temáticos nos estados.

Senhor Presidente:

Requeiro e submeto a apreciação dos membros
desta Comissão Especial à proposta de realização do s se-
guintes encontros temáticos:

1)  Santa Cataria (Sul)

2)  Ceará (Nordeste)

3)  Amazonas/ Pará (Norte)

4)  Região Pantanal (MS/MT)

JUSTIFICATIVA

     Convém ressaltar o momento histórico do Parlam ento e
do Brasil que oportunamente discute a criação de um  Mi-
nistério especifico que tratará do setor pesqueiro nacio-
nal. A pesca artesal e industrial bem como a aqüicu ltura,
são setores importantes na economia do país, e conv ém a
realização de encontros temáticos para debates regi onali-
zados e termos um levantamento das necessidades rea is
deste importante setor para economia do país.

      Sala das Sessões, em   de novembro de 2008

Deputado Odacir Zonta              Deputado Celso M aldaner